ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, CALIFICACION - EVALUACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA-SM-10-2024-CS/MDL-1

“ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA PARA EL PROGRAMA
DE ALIMENTACION Y NUTRICION PARA EL PACIENTE CON TUBERCULOSIS Y
FAMILIA (PANTBC) DEL DISTRITO DE LURIGANCHO 2024”

En el distrito de Lurigancho, en las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Lurigancho-
Chosica, siendo las 10:00 horas del 25 de abril de 2024, se retnen los miembros del Comité de
Seleccion designado mediante formato N°04 F2-002-2023-MDL, encargados de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2023/MDL-1
“ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA PARA EL PROGRAMA DE ALIMENTACION
Y NUTRICION PARA EL PACIENTE CON TUBERCULOSIS Y FAMILIA (PANTBC) DEL
TRITO DE LURIGANCHO 2024", conformado por:

sta de Integrantes

Nro. Apellidos y Nombres Tipo de Integranie
JULIO CESAR PONCE DE LEON PINO
ALFREDO JAVIER MUJICA PASTRANA

MARY CARMEN ESTELA AYAMAMANI

Titular Presidente
Titular tiembro 1

Titular Miembro 2
VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN SEACE:

El Comité de Seleccion deja constancia que de la revision de la plataforma SEACE se advierte
la existencia de doce (12) participantes registrados validamente en el SEACE, siendo los doce
(12) validos.
Cuadro N°01
Verificacion de participantes registrados

Fecha de registro en
Nro. |RUC/Cédigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
1 10199438609 DAVILA ESTEBAN FRANCISCO ANTONIO 2024-04-06 07:38:16.0  |Valido
0433306083 FOUSCAS TRADING EIRL 2024-04-08 10:48:13.0 |Valido
0502608526 MAKING LOGISTIC S.A.C. 2024-04-08 10:50:58.0 |Valido
% 0510051395 SOLUCIONES ALIMENTICIAS SAC - SOAL SAC __ [2024-04-05 23:25:16.0  |Valido
0527786461 AGROINDUSTRIAS LATINO E.LR.L. 2024-04-05 08:46:29.0  [Vélido
E 0574680761 KLAR F&D MULTISERVICIOS E.LR.L. 2024-04-04 20:43:18.0  [Valido
? 0601350387 MARIA DOLORES CHUQUIMANTARI E.LR.L. 2024-04-08 08:32:45.0 |Vélido
0608183478 INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK S&C 2024-04-04 22:37:31.0 [Valido
0608730681 IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K S.A.C. 2024-04-05 22:10:24.0  [Valido
0 [20609577691 ESPIGA ANDINA S.A.C. 2024-04-10 17:23:52.0  [Valido
11 0609766345 BADIR RESURFACE E.L.R.L. 2024-04-09 13:45:19.0 |Valido
12 0610591338 GUEMART ONCE ONCE E.I.R.L. 2024-04-08 10:55:59.0  |Valido

De acuerdo con la documentacion remitida a traves del SEACE, se recibi6 en la etapa de
presentacion de ofertas electronica, la documentacién de un tnico postor, siendo el siguiente:

DAVILA
ESTEBAN
FRANCISCO
ANTONIO

15/04/2024 11:02:43 10199438609 15/04/2024 11:05:59 Enviado Vvalido

[
|1 10199428609

1 registros encontrades, mostrando 1 registro(s). ce 1a 1 Pagina1i1




Il. ADMISION / VALIDEZ DE OFERTA:

Acto seguido se procedié a la apertura de la oferta del postor, realizando la verificacién de los
documentos de caracter obligatorio para su admisién. En ese sentido, se verificé los documentos

de presentacion obligatoria establecidos en las Bases Integradas, en concordancia con el articulo
73 del Reglamento de Ia Ley 30225.

Realizando la siguiente validacion:

Cuadro N°02
Verificacién de documentos de presentacion obligatoria

N° DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTOR:
FRANCISCO ANTONIO
DAVILA ESTEBAN RUC:
10199438609 1
1 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) \
CUMPLE
(Folio 02)
2 | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal ‘
efecto. '
CUMPLE |
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad (Folio 03) \
o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado \
por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda. |
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda. ‘
|
3 | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE ;
Reglamento. (Anexo N° 2) (Folio 04)
|
4 | Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas ‘
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. CUMPLE
(Anexo N° 3) (Folio 05) ;
5 | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que |
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes NO CORRESPONDE
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
6 | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°
6. CUMPLE
(Folio 07)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.
DOCUMENTACION PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION
7 | Copia de la Resolucion de validacion técnica oficial del Plan HACCP,
emitido por DIGESA referido al producto objeto de la convocatoria y/o CUMPLE
linea de produccion compatible con dicho producto. Vigente a la
presentacion de propuestas, segun siguiente detalle.
8 | Copia del registro sanitario vigente del producto objeto de la
convocatoria (debe corresponder al tipo de envase y peso neto por CUMPLE
envase) expedido por la Direccién General de Salud Ambiental e
inocuidad alimentaria-DIGESA, de acuerdo al DS 007-98-SA.
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9 | Copia del Certificado de fumigacion de la planta productora y
almacenes que utiliza, vigente a la fecha de presentacion de

propuestas. Los distribuidores, representantes o intermediarios CUMPLE

presentaran el certificado otorgado al fabricante del producto. Ademas,

se hace la mencion que las actividades minimas que debe indicar el

Certificado de fumigacion son desratizacion, desinsectacion y
desinfeccion.

10 | Carta de autorizacion de ser distribuidor, emitida por el fabricante del

producto. En caso de que el postor adquiera el producto objeto de Ia
convocatoria de un distribuidor autorizado por el fabricante, debera
presentar carta de dicho distribuidor quien debera acreditar su condicién

de distribuidor autorizado por el fabricante mediante carta emitida por
este.

CUMPLE

11 | El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente 2
$/453,600.00 por la venta de bienes iguales o similares al objeto de Ia
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda

En el caso de postores que declaren en el anexo n°1 tener la condicién
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de s/
37,500.00 soles por la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de Ia
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con Iz
condicion de micro y pequefia empresa. Se consideran bienes similares

alos siguientes: venta de leche evaporada entera en cualquiera de sus
presentaciones.

CUMPLE
Monto acreditado:
S/117,579.80

I. APLICACION DEL ARTICULO 68.3 DEL REGLAMENTO DE LA LEY 30225

En mérito al articulo al articulo 76 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado “Previo
al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion revisa las ofertas econémicas que
cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido para el rechazo de
ofertas previsto en el articulo 68 de ser el caso”. Para ello, el Comité de Seleccidn revisz Iz oferiz
econémica ofertada, siendo la siguiente:

S/183,547.80 (Ciento ochenta y tres mil quinientos cuarenta y siete con 80/100 soles)

De lo anterior no se encuentran observaciones adicionales. Concluyendo que la documentacién

presentada por el UNICO POSTOR FRANCISCO ANTONIO DAVILA ESTEBAN RUC:
10199438609, reune las condiciones para ADMITIR la oferta.

ASIGNACION DE PUNTAJE SEGUN LOS FACTORES DE EVALUACION

Una vez admitida la oferta y verificar los requisitos de calificacion, se procede a evaluar

precisando que los factores de evaluacion de acuerdo con las Bases Integradas del
procedimiento son las siguientes:

a. Precio (Puntaje maximo 50 puntos)

Pi = OmxPMP
Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja




PMP=Puntaje maximo del precio

Cuadro N°03
Resultado de la evaluacion de la oferta

( FRANCISCO ANTOE%SEOA\R/,I:LA ESTEBAN RUC:

10199438609 . ity
‘ PRECIO 100 PUNTOS
\ PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

(MAXIMO 100 PUNTOS)

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

El Comité de Seleccion decide por unanimidad lo siguiente:

- Aprobar los resultados de calificacion de ofertas del procedimiento de seleccion.

- Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA-SM-10-2024-CS/MDL-1 “ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA
ENTERA PARA EL PROGRAMA DE ALIMENTACION Y NUTRICION PARA EL
PACIENTE CON TUBERCULOSIS Y FAMILIA (PANTBC) DEL DISTRITO DE
LURIGANCHO 2024) a favor de FRANCISCO ANTONIO DAVILA ESTEBAN RUC:
10199438609 por el monto de S/ 183,547.80 (Ciento ochenta y tres mil quinientos
cuarenta y siete con 80/100 soles).

Seguidamente se suscribe el presente documento, sin mediar observaciones adicionales por
partes de los miembros de Comité de Seleccion.

rigancho, 25 de abril de 2024

Primer Miembro



